This is a reproduction of a library book that was digitized by Google as part of an ongoing effort to preserve the information in books and make it universally accessible.

Google[™] books

<https://books.google.com>

NYPL RESEARCH LIBRARIES

A standard linear barcode consisting of vertical black lines of varying widths on a white background.

3 3433 01072440 3

QFE

Sibthorp

Digitized by Google

FLORÆ GRÆCÆ
PRODROMUS :
SIVE
PLANTARUM OMNIVM ENUMERATIO,
QUAS
IN PROVINCIIS AUT INSULIS GRÆCIAE
INVENIT
JOHANNES SIBTHORP, M.D.

S. S. REG. ET LINN. LOND. SOCIVS,
BOT. PROF. REGIUS IN ACADEMIA OXONIENS.

HIC ILLIC ETIAM INSERTÆ SUNT
PAUCULÆ SPECIES QUAS VIR IDEM CLARISSIMUS, GRÆCIAM VERSUS
NAVIGANS, IN ITINERE, PRÆSERTIM APUD ITALIAM ET SICILIAM,
INVENERIT.

CHARACTERES ET SYNONYMA OMNIUM
CUM ANNOTATIONIBUS
ELABORAVIT
JACOBUS EDWARDUS SMITH, M.D.

S. S. IMP. NAT. CUR. REGIE LOND. HOLM. UPSAL. TAURIN.
OLYSSIP. PHILADELPH. ALIARUMQUE SOCIVS;
SOC. LINN. LOND. PRÆSES.

VOL. I.

LONDINI :
TYPIS RICHARDI TAYLOR ET SOCI^I,
IN VICO SHOE LANE,
VENEUNT APUD JOHANNEM WHITE, IN VICO FLEET STREET.

M DCCC VI.

Naoy Wada
Ojibway
Marshall

PRÆFATIO.

PLANTÆ quas Græcia habet, jamdum ab antiquissimis, tum a scriptoribus maximè idoneis, Homero scilicet, Theophrasto, Dioscoride &c, commemoratæ, nomen per omnes terras haud mediocre obtinuerunt. Utcunque verò celebres furerint, et apud doctissimos viros ex mentione tam illustri factâ, gratiâ plurimùm valuerint, at nequaquam a systematico quodam botanico ritè illustratæ sunt. Barbaries scilicet quæ per totam illam regionem mores hominum sœvitiâ infecit, in-

vestigationem rerum sponte illic provenientium, opus peregrinatoribus verè periculose reddidit, et difficile admodum. Sunt profectò apud hodiernos peregrinatores perpauci qui quædam ad Botanicen Græcam spectantia, hīc illīc quasi disjecta, raptim collegere; et plurimi scriptores, studio et labore libros et collectanea domi evolventes, quæ priùs parùm innotuerint extundere et illustrare conati sunt.

Nemo autem unquam animum ad hæc elaboranda adjunxit tali studio, quali Johannes Sibthorp M. D. in Academiâ Oxoniensi Botanices Professor Regius. Vir fuit ingeniosus admodùm, doctissimus, patientissimus laboris, pectore animoso. Cum jam arderet mens impatiens quietis desiderosæ, Academia Oxoniensis munus viatorium, ex celeberrimi Radcliffi instituto, quod diù exoptaverat, quo iter in regiones

PRÆFATIO.

▼

posset alienas tendere, contulit. Quam fideliter rem gessit, quam optimè de Academiâ, atque instituto Radcliffiano meruit, hæ chartæ satis indicabunt.

Voti igitur jam compos, cursum illico in Græciam flexit Professor noster. Iter sanè inchoabat anno 1785, hoc consilium in animo præcipuè habens quo pacto Historiam Naturalem Græciæ, Agriculturam et Medicinam ritè illustraret. *Nullius addictus jurare in verba*, omnia quæ prisci viri olim de re rusticâ dixissent, cum suis practicis observationibus conferre statuit. Pictorem egregii nominis Ferdinandum Bauer, cuius virtutem icones nostræ exhibent, secum duxit. Atque ita ad omne officii munus instructus, cùm jam multo labore per Germaniam, Italiam, Siciliamque peragravisset, tandem ad insulas continentemque Græciæ pervenit. Hic biennium commo-

ratus, domum anno 1787 revertit, thesau-
ro plantarum siccatarum iconumque præ-
diviti onustus. Nec mora, ad propositum
primarium exequendum, nempe illustrati-
onem evulgationemque Floræ Græcæ, to-
to pectore sedulus incubuit. Primus labor
fuit quæ in itinere collegerat studiosissimè
investigare, deinde cum libris collecta-
neisque Sherardianis Oxoniæ conservatis,
Banksianis Londini, et Museo Linnæano,
quod aliquot abhinc annis mihi jure emp-
tum cesserat, omnia comparare. Cum ve-
rò totus in hoc esset, incepsum opus ad
umbilicum ducere nequivit; quippe plu-
rima, ad labores adimplendos necessaria,
aut omnino prætermissa, aut nimis negli-
genter observata fuisse, sensit. Hinc vi-
sum est vestigia rursùs in Græciam ferre,
si quæ quæ deficerent liceat supplere. Hoc
itinere feliciter peracto, domum secundò
rediit anno 1795. At interim ardor animi

vires corporis absumpserat. Patriæ redditum eheu ! mors exceptit.

Ad postremam vero diem usque solitus, ne frustrà tantum operæ insumpserit, posthumam investigationum botanicarum publicationem in animo conceperat, eandemque ad ordinem quendam redegerat. Imprimis mille plantas sub titulo Floræ Græcæ, in decem volumina folio digestas, omnes descriptas et ritè depictas, singulo nempe volumine centum plantas continente, edi voluit. Quin et eodem tempore Prodromum Floræ Græcæ octavo, omnino sine iconibus, evulgandum jussit. Porro testamenti sui curatores, amicos omni laude dignos, dominum Johannem Hawkins, prioris itineris postremique maximâ ex parte socium, et dominum Thomam Platt postulavit, ut diligenter exquirerent qui opera hæc juris publici faceret, qui etiam cha-

racteres et descriptiones plantarum conficeret, synonyma auctorum cogeret, et alia operibus illustrandis necessaria, ex iconibus specimini bus et manuscriptis suis, pararet. Quo sumptus huic negotio tam immenso suppeditentur, prædium quod quotannis 300 ferè minas reddebat, Academiæ Oxoniensi testamento dedit animo verè liberali ; fidei committens, quod primi ex hoc prædio redditus ad opera hæc paranda atque evulganda omnino impenderentur, et quod, postquam hæc absoluta forent, posteri proventus omnes ad Professorem in Agriculturâ et Re Rusticâ in Academiâ Oxoniensi remunerandum applicentur.

Curatores testamenti Sibthorpii publicationem utriusque operis, Prodromi scilicet Floræ Græcæ et Floræ Græcae ipsius, mihi commiserunt. Quà potui votis defuncti amici respondere studui : liceat sal-

tem profiteri, quod quo fidelius commissa
exequerer, iterum atque iterum testamen-
tum Sibthorpiatum perlegi ; notas quas
contulerat omnes pro re natâ inserui ; quæ
proposita vivâ voce testamenti sui curatori-
bus atque aliis amicis, præcipue illustris-
simo Josepho Banks baronetto, tum mihi
quoque, plurimis locis temporibus et modis
communicasset, omnia solicitus in memoriâ
tenui, et fideliter obsecutus sum.

Primus mihi labor fuit idoneum quen-
dam, qui icones ritè ad adumbrationes pri-
marias sculperet, exquirere. Illud opus D.
Jacobo Sowerby, jamdudum hâc arte cele-
berrimo, collatum est. At priusquam ico-
nes ære incisæ fuerint, mihi curæ fuit sin-
gulas cum archetypis conferre ; mox etiam
num color singulæ iconi pictæ, habitusque
rectè convenient, sedulò scrutari.

Quod ad Floræ Græcæ, tum ad Prodromi descriptiones, observationes, cæteraque hujuscemodi attinet, necesse est dinumerem fontes unde omnia hæc mihi haurire licuit; tum quam partem horum tuli, ne aut ego culpæ obnoxius sim de rebus quæ nequaquam vitandæ fuerint, aut e contra ne doctissimi Sibthorp nomen culpâ ingenii mei deterere videar.

Duas diversas plantarum Græcarum enumerationes elaboravit Sibthorp. Hisce subjunxit citationes Linnæi et Tournefortii, et iconem singulæ speciei retulit, simul memorans quo in loco quamque invenerit. Hæc manuscripta magnâ ex parte materiem præbuerunt unde Prodromus Floræ Græcæ confectus fuit. Exhibitent scilicet non solùm mille plantas Floræ Græcæ, quin et cæteras quas hic illic in Græciâ

Sibthorp observaverat. At hæc manuscripta non adeò omnibus numeris absolute sunt, prout fors fuissent si Sibthorp ipse ultimam manum operi imposuisset. Plurima enim necessariò addenda observavi ex herbario, itinerariis, atque aliis catalogis et Floris ejus partialibus desumenda. Nomina præterea, et synonyma auctorum, multis in locis correxi et mutavi, herbariis Linnæi, Banksii et Tournefortii, quæ satis evolvere defuncto amico nostro non licuit, ità suadentibus.

Observationes in utroque opere botanicae, characteres specifici, descriptionesque, ea omnia mihi imputanda sunt; namque omnia hæc intacta Sibthorp prætermisit. Lectorem igitur oro, obsecro, quascunque hallucinationes in his rebus detexerit, condonet benevolus. Hanc veniam jure quodam mihi impetrare fas est. Nam vix ob-

servatio aliqua, aut etiam nomen, plantis siccatis sive iconibus a Sibthorp adjectum fuit. Quæ igitur observatio, aut quod nomen in manuscriptis cuique plantæ convenierit, non nisi ex investigatione nominum et notarum congerie, pluries repetitâ, laboriosissimâ, patuit. Insuper hæc præser-tim liceat memorare, quod nomina in itinerario conscripta plerumque extempora-nea fuerint, et postea multis in locis per catalogos varios mutata, nullâ prioris tituli commemoratione citatâ. Hinc summo-pere cavendum duxi, quo minùs ulla plan-ta de quâ ex mentione in prioribus catalo-gis aut itinerariis factâ, incertus fuerim, aut de quâ aut me aut alios falli posse su-spicarer, in Floram admittatur, nisi prius aut herbarium Sibthorpiatum, aut icones Bauerianæ, sedem ejus ritè confirmaverint. His testimoniis deficientibus nomen Sib-thorpiatum subjunxi. Cum vix ulla plan-

tarum cryptogamicarum in Prodromo Floræ Græcæ enumeratarum specimina in collectaneis Sibthorpiānis hodiè conservata extant, de his fides illustrissimo viro ipsi, classis Cryptogamiæ certè peritissimo, omnis danda est.

Quod ad delectum plantarum quæ in opere majori, Florâ scilicet Græcâ, inseruntur, attinet, intelligendum est, quod Sibthorp jamdudum omnes has nominatim indixerat. Mihi igitur fuit hujus voluntati atque instituto obsequi, minimè repugnare. Icones mille quas edendas fore instituerat, ferè omnes adumbratas reliquit. Voluit sanè iconem exhibere cujusque plantæ quam in Græciâ antiquâ et regionibus circumiacentibus collegerat, (paucarum præterea aut novarum; aut inter rariores habendarum, quas in itinere invenerat per Italiam Siciliæque partem) nec in Curtisii

Florā Londinensi, aut in operibus Jacqui-
ni priùs depictam observaverat. Et quam-
vis post mortem ejus plurimæ quas adum-
brari curaverat, in voluminibus sequenti-
bus Jacquin locum habuerint, visum est
tamen nobis nullam mutationem facere,
quin omnes in lucem edere quas Sibthorp
edi destinaverat. Modò vita illi longior
concessa fuisse, proculdubio opus ditavis-
set figuris plurium novarum specierum in
ultimo itinere inventarum, quas in Prodromo
memoravi. Lubens quidem icones ha-
rum in opere illo exhibuisse, at amici nos-
tri testamentum omnino vetuit.

Synonyma Dioscoridis sumuntur ex ma-
nuscripto Sibthorpiano quod Viennæ ple-
rumque conscripserat, ubi in codicem ve-
terem celeberrimum, tabulis pictis orna-
tum, incidit. Omnia hæc synonyma cum
optimis editionibus Dioscoridis comparavi.

Si quā rationem habui cur in dubio de synonymi alicujus applicatione hærerem, illic nomen Professoris nostri (illi enim error, si quis sit, imputandus est,) subjeci. Nomina quæ Græci hodierni plantis attribuere, ex observationibus ejus didici. Hæc dominus Hawkins revisit sedulus. Quæ nomina plantarum in insulâ Zacyntho in usu sunt sæpè subjiciuntur; omnia hæc medicus quidam ejus insulæ Sibthorp retulit, unà cum plantis ipsis exsiccatis.